tio de ratione victus acutorum, commento primo, & se-  
 ptimo, & in libro de antidotis, Tale namque uinum ethi-  
 cis non denegarem ad Galeni scopum. Vinum autem uino-  
 sum, & potens, crassumque & rubeum, nigrumue ipsis de-  
 negarem: quoniam nedum calefacit, uerum & exsiccat, ut  
 ait Galenus locis dictis, & quinto aphorismorum, commē-  
 to quinto, eorum igitur potus peridoneus est aqua hor-  
 dei, si uirium uigor adfuerit. Vbi uero uirtus adeo imbe-  
 cillis est, & corpus satis consumptum, tribuerem eis uinū  
 non aliud, quam aquosum, quod si tale apud nos non in-  
 ueniretur, tunc eis darem uinum tenuē album, bene aqua  
 mixtum. Vbi uero maior roboris imbecillitas, quam exi-  
 gat uigentia febris ethicæ adesset, eis contribuere uinum  
 mediocris facultatis, mediocrisque coloris auderem solius  
 maioris nutritionis gratia, cibaria quoque alia, quæ sui na-  
 tura infrigidantia sunt, & humectantia huic adolescenti  
 sunt optima, & in sui communi esu parentur cum papaue-  
 ris modico succo uel seminum quattuor communium fri-  
 gidorum emulsionibus, uel amigdalorum lacte, uti sunt.  
 Cancris fluuiales, & limaciæ, & testudines nemorales, neque  
 asperno testudines in aquis degentes. Laudo quoque par-  
 uos pisces squamosos, petrososque, de torrente, uel libero  
 mari, ei enim pisces in cænosis aquis, & paludibus & non  
 fluentibus, sed stantibus admodum sunt contumaces, quo-  
 cunque paratus genere condiantur, quæcunque uero edu-  
 lia ei conuenientia sunt, conuenientiora quippe erunt, si  
 cum lacte tum uaccino, tum caprino, uel ouino parentur,  
 quod si fuerint cibaria illa, pisces, uel alia quæcunque in  
 sua substantia uiscitudinem obtinentia, cum fœniculo, uel  
 petrosilino lacte iunctis condiantur, & si etiam forent car-  
 nes, quas ei peridoneas esse in genere diximus, ut carnes  
 pullorum, gallinarum, caponum, fasianorum, perdicum,  
 uituli lactantis, hædi, agni, cuniculi iuuenis. Hæ enim car-  
 nes silacte parentur, & cum eo coquantur edulia erunt cō-  
uenientia

uenientia, in frigidat enim & humectat lac, nutritque copiosius, & hæc maximè ethicis peridonea sunt. Panis eius sit de flore farinae, non admodum coctus, ita, ut exteriora ambusta sint, interiora incocta, non sit salitus, neque multum fermentatus, sal inquam, anxiatium est, præsertim in capite, ut ait Galenus secundo, de compositione medicamentorum secundum locos, capite decimo octauo, multum uerò fermentatus panis, in acidam qualitatem uertitur in uentriculo, ut ait Auicenna secundo canone, capite CCLXXXV. Gaudeat & lætetur, quoniam hæc corpora impinguant, utatur somno, & quiete quoniam humectat, non tristetur, non irascatur, non ferat angustiam, non odium, non immodicè uigilet, hæc enim non solum nostra corpora exsiccant, sed & ea à sua naturali temperie permutant, ut ait Galenus tertio artis medicæ. Non toleret immodicam famem, & sitim, hæc enim nostra corpora exsiccando consumunt, nempe peractis, obseruatiscq; his, quæ ad uictus rationem pertinent, nondum tamè æger ad illam, quam sperabat sanitatis latitudinem peruenit, opinor fore bonum medicum regere corpus, siue paratum ad ethicam, siue iã ethicum factum sit his, quæ sola alteratione uestiuntur, neglectis omnibus quibus humores corporis excernuntur, nisi cum ethica humorum putredo adfuerit.